
Václavovický informátor è. 1 / 2017    1

Èíslo 6 5. 11. 2018

Výsledky voleb do zastupitelstva  
obce Václavovice

Milí spoluobčané, děkujeme vám, že jste  
v komunálních volbách konaných ve dnech 5. 10.  

a 6. 10. 2018 vyjádřili svůj názor na vedení naší obce.

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů  1 591

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky  938

Pořadí jednotlivých kandidátů, tak jak jste ho určili vy, je následující:
  

Volební strana č. 1 – Česká strana sociálně demokratická 
 Poř. zvolení Jméno a příjmení  Pořadí na HL Počet hlasů

 1. Ferdinand Šoltýsek 2. 93  

 2. Zuzana Hranická, Mgr. 3. 81  

 3. Stanislav Hranický 1. 73  

 — Celkový počet hlasů  247 
  

 Volební strana č. 2 – Komunistická strana Čech a Moravy 
 Poř. zvolení Jméno a příjmení  Pořadí na HL Počet hlasů

 1. Lenka Pastrňáková 2. 296  

 2. Jaromír Šlosar, Mgr. 4. 289  

 3.  Ivana Bertová, Mgr. 1. 223  

 4. Jana Hrbáčková 7. 203  

 5. Ctirad Mokroš, Ing. 3. 200  

 6. Monika Marinová, Dis. 5. 191  

 7.  Břetislav Bednář, Ing. 6. 175  

 8. Jan Kuchař 8. 184  

 9. Roman Marinov 10. 184  

 10. Karla Kuchařová 9. 182  

 11. Gabriela Štefanová 11. 163  

 12. Jana Hrbáčková 12. 103  

 13. Robert Gacka 13. 101  

 14. Milada Ptošková 14. 100  

 15. Robert Farkaš 15. 78  

 — Celkový počet hlasů  2 672  
pokračování na str. 2 ¾  ¾  ¾



2  Václavovický informátor è. 1 / 2017 2   Václavovický informátor č. 6 / 2018

 Volební strana č. 3 – Sdružení nezávislých kandidátů Václavovice 
 Poř. zvolení Jméno a příjmení  Pořadí na HL Počet hlasů 

 1. Magda Pustková, Ing. 1. 671 

 2. Antonín Novotný 2. 653 

 3. Daniel Toman 4. 566 

 4. Tomáš Červený, Ing. 3. 525 

 5. Aleš Toman 7. 514 

 6. Bohumil Holečko, Ing. 5. 483 

 7.  Jan Hrazdílek, Ing. 6. 477 

 8. René Vašek, JUDr. 8. 455 

 9. Petr Novotný, Ing. 9. 453 

 10. Vladimír Pastrňák 10. 450 

 11. Kamila Šodková, Mgr. 12. 405 

 12. Petr Kubeczka, Mgr. 11. 400 

 13.  Jana Jarošíková, Ing. 14. 379 

 14. Petr Drozd 15. 377 

 15. Blažej Jacko 13. 358 

 — Celkový počet hlasů  7 166 

 Volební strana č. 4 – Křesťanská a demokratická unie – Československá strana  
lidová 

 Poř. zvolení Jméno a příjmení  Pořadí na HL Počet hlasů 

 1. Marcela Tomanová 3. 266 

 2.  Vendula Jakubowská, Ing. 1. 228 

 3. Radomír Krištof 4. 203 

 4. Markéta Jirásková 5. 161 

 5. Ivo Janovský, Bc. 2. 142 

 6. Zuzana Tvardková, Mgr. 6. 141 

 7. Marta Kolegová 15. 129 

 8. Jarmila Kaczmarczyková 8. 123 

 9. Veronika Samsely, Mgr. 7. 115 

 10. Marie Kozlová 9. 115 

 11. Nikola Řehová, Mgr. 10. 104 

 12. Jiří Kulhánek 12. 92 

 13. Vojtěch Jakubowski 11. 91 

 14. Pavla Tmějová, Ing. 14. 91 

 15. Roman Grobař 13. 79 

 — Celkový počet hlasů  2080 
         

Výsledky voleb do zastupitelstva  
obce Václavovice

½  ½  ½  pokračování ze str. 1

pokračování na str. 3 ¾  ¾  ¾



Václavovický informátor è. 1 / 2017    3Václavovický informátor č. 6 / 2018   3

Přepočtem dle volebního zákona bylo určeno toto složení Zastupitelstva obce 
Václavovice

Zvolení členové ZO Volební strana 

Lenka Pastrňáková KSČM
Mgr. Jaromír Šlosar KSČM
Mgr. Ivana Bertová KSČM
Ing. Magda Pustková Sdružení nezávislých kandidátů
Antonín Novotný Sdružení nezávislých kandidátů
Daniel Toman Sdružení nezávislých kandidátů
Ing. Tomáš Červený Sdružení nezávislých kandidátů
Ing. Bohumil Holečko Sdružení nezávislých kandidátů
Ing. Jan Hrazdílek Sdružení nezávislých kandidátů
Aleš Toman Sdružení nezávislých kandidátů
JUDr. René Vašek Sdružení nezávislých kandidátů
Ing. Petr Novotný Sdružení nezávislých kandidátů
Vladimír Pastrňák Sdružení nezávislých kandidátů
Marcela Tomanová KDU-ČSL
Ing. Vendula Jakubowská KDU-ČSL

Na svém prvním zasedání ZO dne 31. 10. 2018 zvolili noví zastupitelé ze svého 
středu:

• uvolněnou starostku – Ing. Magdu Pustkovou
• uvolněného místostarostu – Antonína Novotného
• členy rady – Ing. Bohumila Holečka, Ing. Tomáše Červeného, JUDr. René Vaška
• předsedkyni kontrolního výboru – Ing. Vendulu Jakubowskou
• předsedu finančního výboru – Ing. Tomáše Červeného 
• předsedkyni výboru pro občanské záležitosti – Mgr. Ivanu Bertovou
• předsedkyni kulturního výboru – Marcelu Tomanovou

Děkujeme vám za projevenou důvěru. Uděláme vše pro to, abychom vás nezklamali,  
a těšíme se na spolupráci s vámi.         Magda Pustková a Antonín Novotný

Výsledky voleb do zastupitelstva  
obce Václavovice

½  ½  ½  pokračování ze str. 2

Poděkování 
Měsíc po volbách do zastupitelstva naší obce bych rád poblahopřál vítězi – Sdružení nezávislých kandidátů –  
k volebnímu úspěchu. KSČM se umístila na druhém místě a získala tři mandáty. Našim zvoleným zastupitelům  

Lence Pastrňákové, Mgr. Jaromíru Šlosarovi a Mgr. Ivaně Bertové přeji hodně sil a elánu do jejich nelehké práce.  
V neposlední řadě děkuji všem voličům za účast ve volbách, zejména těm, kteří nám dali svůj hlas.

Za místní výbor KSČM – Robert Gacka



4  Václavovický informátor è. 1 / 2017 4   Václavovický informátor č. 6 / 2018



Václavovický informátor è. 1 / 2017    5Václavovický informátor č. 6 / 2018   5

Patricia JANEČKOVÁ
Sopranistka Patricia Janečková (*1998) je 

Slovenka žijící od malička v Ostravě, kde stu-
duje operní zpěv pod vedením sopranistky Evy 
Dřízgové-Jirušové – nejprve na Janáčkově kon-
zervatoři, v současné době na katedře sólového 
zpěvu Ostravské univerzity. 

V roce 2014 se jako šestnáctiletá stala ab-
solutní vítězkou celosvětové pěvecké soutěže 
Concorso Internazionale „Musica Sacra“ v Římě. 
Získala tak stipendium na pěveckých kurzech 
v italském Arezzu 2015, pořádaných Evropskou 
hudební akademií, kde pracovala pod vedením 
barytonisty La Scaly Renato Brusona. 

V roce 2016 získala tři ocenění na Meziná-
rodní pěvecké soutěži A. Dvořáka v Karlových 
Varech.

Patricia je na současné hudební scéně výji-
mečným zjevem. Odborná veřejnost vyzdvihuje 
především její hudební vyzrálost, intonační čis-
totu a kultivovanost hlasu. 

První kontakty s operním jevištěm absolvova-
la už v devíti letech jako členka Operního studia 
Divadla Antonína Dvořáka v Ostravě. Jako de-
setiletá zvítězila v konkurzu ostravské Janáčko-
vy filharmonie a dostala poprvé možnost zpívat 
se symfonickým orchestrem. 

V roce 2010 se coby dvanáctiletá stala abso-
lutní vítězkou česko-slovenské televizní soutěže 
Talentmania. Poprvé samostatně koncertovala v 
roce 2011 v Bratislavě s orchestrem Viva musi-
ca! pod taktovkou Oskara Rózsy (videozáznam 
koncertu vyšel téhož roku na jejím prvním CD/
DVD albu). 

Patricia má za sebou řadu vystoupení na ga-
lakoncertech a festivalech doma i v zahraničí 
(Starry Night, Junge Talente der Klassik (Ra-
kousko), Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – Jaroměřice nad Rokytnou, Terras 
Sem Sombra (Portugalsko), Les musicales de 
Louvergny (Francie), Smetanova Litomyšl, Ta-
lentinum, Mezinárodní hudební festival Český 
Krumlov, Janáčkův máj, Lednicko-valtický hu-
dební festival, Concentus Moraviae); spolupracu-
je s mnoha českými a slovenskými symfonický-
mi a komorními orchestry. Zpívala mj. s Petrem 
Dvorským, Adamem Plachetkou (s nímž nahrála 
v roce 2011 duet Pa pa pa na své debutové CD/
DVD), Štefanem Kocánem, Romanem Janálem 
nebo Evou Dřízgovou-Jirušovou. V roce 2015 de-
butovala na dvou slovenských operních scénách 
(Státní divadlo Košice – Figarova svatba/Barba-
rina, Slovenské národní divadlo – Kouzelná flét-
na/Pamina). 

Jako sólistka účinkuje s mnoha českými a 
slovenskými symfonickými a komorními orchest-
ry, jako např. s Janáčkovou filharmonií Ostrava, 

s Filharmonií Bohuslava Martinů Zlín, s Janáč-
kovým komorním orchestrem či s komorním sou-
borem Camerata Janáček. 

Dlouhodobá spolupráce ji pojí rovněž s Národ-
ním divadlem moravskoslezským – jako sólist-
ka se tam představila v Brittenově dětské opeře 
Kominíček, v hudebně dramatické inscenaci Ky-
tice a nejnověji v muzikálu Romeo a Julie.

Od roku 2017 vystupuje např. se souborem 
Collegium Marianum (barokní opera Acis a Ga-
latea G. F. Händela) a Pražským symfonickým 
orchestrem FOK.

Na přelomu tohoto a budoucího roku absolvu-
je Patricia dva novoroční galakoncerty v Pozna-
ni s Poznaňskou filharmonií.

Kromě klasického operního repertoáru, ba-
rokní a duchovní hudby se věnuje rovněž inter-
pretaci filmové hudby (Ennio. Morricone, Luboš 
Fišer) a muzikálové klasiky.

Patricia Janečková – Facebook-official: 
https://www.facebook.com/patriciajaneckova;  
YouTube-official: https://www.youtube.com/
channel/UCHuahlpHknSRKoF3sjefcgQ; Twitter: 
https://twitter.com/PJaneckova
Kontakt: PhDr. Marie Grofová-Agentura GRO; 
+420 724 006 509; agenturagro@seznam.cz



6  Václavovický informátor è. 1 / 2017 6   Václavovický informátor č. 6 / 2018

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Vítání prvňáčků – první školní 
den

Svůj první školní den 3. 9. 2018 si prožilo 21 
nových školáčků. 16 natěšených chlapců a 5 děv-
čátek přivítal známý pohádkový Ferda mravenec 
se svojí kamarádkou Beruškou. 

Děti oslavily svůj první den tak trochu stydlivě 

tanečkem a po splnění několika zábavných úkolů 
zasedly do školních lavic, kde na ně čekala spous-
ta praktických dárečků a nové učebnice. 

Děti si vše dychtivě prohlédly a poté pyšně ulo-
žily do svých nových aktovek. 

Se zvukem zvonečku a s novými zážitky, které 
jim snad ještě dlouho zůstanou v mysli, opustily 
školu, těšíc se na nový školní den.

Barevný den
Poslední letní den tohoto roku jsme věnovali 

aktivitám zejména v přírodě. První vyučovací ho-
dina probíhala pod taktovkou jednotlivých tříd-
ních učitelek ve třídách. Povídali jsme si o pod-
zimu a připravovali se na dopolední program. Po 
svačince jsme vyrazili ven. 

Žáci celé základní školy se sešli na hřišti, aby 
jim byl připomenut Mezinárodní den míru a aby-
chom všichni společně přivítali podzim. Vytvořili 

jsme strom, jehož jsme se stali nedílnou součástí. 
A pak hurá do lesa!

Úkoly Dne životního prostředí se soustředily na 
stromy. Každá třída si vybrala svůj „třídní strom“ 
a zkoumala jeho druh, stáří, velikost, zajímavosti 
v jeho blízkosti. 

Nechyběla ani frotáž kůry, výroba stromového 
strašidla či paletka lesních barev. Paní učitelky 
si připravily různé hry a spolu s žáky tak prožily 
krásné výukově-zábavné dopoledne.

pokračování na str. 7 ¾  ¾  ¾



Václavovický informátor è. 1 / 2017    7Václavovický informátor č. 6 / 2018   7

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
½  ½  ½  pokračování ze str. 6

Velká cena malých zoologů
Družstvo žáků V. ročníku se v měsíci září zú-

častnilo přírodovědné soutěže, kterou vyhlásila a 
organizovala ZOO Ostrava. V prvním kole ve zna-
lostech o rostlinách a živočiších naší louky roz-
hodovaly nejen znalosti, ale i rychlost a my jsme 
postoupili mezi pět nejlepších. Rozhodující klání 
proběhlo ve čtvrtek 27. 9. 2018. Znalostní kvíz, 
lovení červů, brouci z Knížky Ferdy Mravence, po-
zorování cvrčků a přenášení „žab“ nám šlo skvěle. 
Vyhráli jsme! Odměnou byly nejen super zážitky, 
ale i krásný dort a pobyt u poníků v ZOO Ostrava.

Oxford Illustrator
Soutěže jsou pro žáky dobrou motivací. Zažijí 

školní den jinak, mohou změřit své schopnosti a 
znalosti s vrstevníky z jiných škol, pocítí zadosti-
učinění z dobře vykonané práce a v neposlední 
řadě se také učí známému pořekadlu, není důleži-
té jen vyhrávat, ale účastnit se. My jsme se účast-
nili anglicko-výtvarné soutěže na Základní škole 
Karla Pokorného v Ostravě-Porubě. 

Sešli se žáci z 16 škol a soutěžilo se ve 3 věko-
vých kategoriích. Úderem 9. hodiny žáci obdrželi 
krátké anglicky psané texty, které si přečetli a ná-

sledně výtvarně zpracovali. Zdeněk P. z páté třídy 
naši školu reprezentoval na výbornou. Textu poro-
zuměl a detailně vystihl hlavní myšlenku příběhu. 
Díky silné konkurenci jsme se sice nedostali na 
stupně vítězů, odměnili jsme se ale lahodným obě-
dem, strávili hezké dopoledne v příjemném pro-
středí a nasbírali cenné zkušenosti.

Slavíme 100 let naší země!
Celá Česká republika žije blížícím se stoletým 

výročím samostatného Československa. V průběhu 
týdne paní učitelky začleňovaly do výuky různé 
aktivity, které žákům přiblížily důležitost toho-
to historického okamžiku. Není to učivo na vy-
světlení a pochopení jednoduché. Dnešním dnem 
jsme poskládali jednotlivé informace dohromady 
a projektové vyučování nám umožnilo věnovat se 
tématu napříč různými předměty a napříč všemi 
třídami.

Smíšené zboží – Můj obchod
Roman Bednář, Václavovice

Tel.: 596 833 002
Přijímáme objednávky na vánoční svátky od fa Carbol, výdej 

20. 12. 2018
svíčková a bůčková roláda, uzené, anglická, klobásy, 

tlačenka atd.
Otevírací doba:

Čtvrtek  20. 12. 7.00 – 17.30 hod.
Pátek  21. 12. 7.00 – 17.30 hod.
Sobota  22. 12. 7.00 – 11.30 hod. 
Neděle  23. 12. 7.30 – 11.30 hod.
Pondělí  24. 12. 7.30 – 11.30 hod.
Úterý  25. 12. ZAVŘENO
Středa 26. 12. ZAVŘENO



8  Václavovický informátor è. 1 / 2017 8   Václavovický informátor č. 6 / 2018

…a zase ta Sofie!
Opět se na našich stránkách setkáváme se Sofií 

Bradáčovou, o které jste četli v letošním dubno-
vém čísle Václavovického informátora. Tehdy žá-
kyně páté třídy místní základní školy, nyní již na 
druhém stupni ZŠ v Šenově. 

Když se vrátíme k druhému číslu letošního roč-
níku našeho časopisu a nalistujeme rozhovor se 
Sofií, připomeneme si, že v té době dopsala povíd-
ku do literární soutěže „Rosteme s knihou“. Na 
dané téma „Stalo se ve dvacátém století“ vypráví 
příběh dívky Jany, která žila v době komunistické 
nadvlády. V dubnu ještě nikdo netušil, co dnes už 
víme – Sofie se umístila mezi nejlepšími deseti 
dětskými literáty a pro odměnu si jela 11. května 
do Prahy na knižní veletrh. Byl to velmi nároč-
ný den. Sofii doprovázel tatínek a cestu vlakem s 
účastí na knižním veletrhu museli zvládnout za 
jeden den. Sofii okouzlilo množství krásných knih, 
zaujala ji beseda se spisovatelkou Veronikou Vál-
kovou, která svá díla z oblasti fantasy vydává pod 
pseudonymem Adam Andres, pod vlastním jmé-
nem publikuje beletrii pro děti a učebnice dějepi-
su. Historie je právě to, co Sofii zajímá nejvíc. A 
tak si z veletrhu přivezla několik dalších historic-
kých knih.

V té době už Sofie věděla o svém dalším úžas-
ném úspěchu. Vzpomeňme na mimořádnou udá-
lost, kterou byla Sofinčina účast v literární soutěži 
Bambini litera 2017, tradičně vyhlašovanou de-
veloperskou společností Skanska Reality. V roč-
níku 2017 byl Sofinčin příběh Pohádka o Šípkové 
Růžence trochu jinak vybrán mezi 438 příběhy do 
nejlepší dvacítky a vydán ve sbírce Druhá knížka 
pohádek od dětí pro děti. V neděli 2. září 2018 se 
Sofie opět vydala na cestu. Tentokrát na slavnost-
ní autogramiádu, kam bylo pozváno dvacet mla-
dých autorů, kteří obstáli nejlépe v soutěži Bam-
bini litera 2018. Pro letošní ročník napsala Sofie 
pohádku O Čarodějnici Justýně. V tomto roce po-
rota od dětí obdržela rekordních 583 pohádkových 
příběhů, téměř o sto padesát více než loni! Sofie 
obstála i v tak ohromné konkurenci! Z dvaceti nej-
lepších byla opět sestavena kniha, již Třetí knížka 
pohádek od dětí pro děti. 

V tuto chvíli se nabízí myšlenka – co bude dál? 
Jak bude dětská autorka pokračovat ve své lite-
rární kariéře? Její úspěchy jsou opravdu závratné. 
A tak nepochybuji, že se znovu se Sofií Bradáčo-
vou na stránkách našeho časopisu setkáme. Hodně 
štěstí, milá Sofie!

JaFo, foto Vladimír Bradáč 

X–Tra Hair Studio Veronique
Kadeřnictví dámské, pánské, dětské

Chcete mít sexy střih, účes nebo barvičku? Děláme vše!  
Rádi vám navrhneme změnu image ZDARMA! Akce 15% sleva na 

barvení. U nás se nečeká, bereme ihned.

776 416 694 – Veronika



Václavovický informátor è. 1 / 2017    9Václavovický informátor č. 6 / 2018   9

ÚČINNÁ PATRONACE SVATÉHO VÁCLAVA
Kdybychom zalistovali v pa-

měti a v článcích o svatováclav-
ských slavnostech v minulých le-
tech, zjistili bychom, že patrona-
ce tohoto světce je v době oslav 
nanejvýš účinná a milosrdná. 
Vždy se můžeme těšit z příjem-
ného slunečného počasí a užívat 
si světských radovánek i vychut-
návat slavnostní ráz a duchovní 
rozměr oslav. Nejinak tomu bylo 
v závěru letošního září. 

Už začátkem posledního zá-
řijového týdne začaly na pro-
stranství u kostela vyrůstat kon-
strukce ruského kola a dalších 
pouťových atrakcí. Ty se rozto-
čily ve čtvrtek 27. září, kdy byly 
letošní svatováclavské slavnosti 
v podvečer zahájeny vystoupe-
ním hudební skupiny „Legen-
dy se vrací“. Několik dnů před 
koncertem se množily dohady a 
otázky typu „Nevíš, kdo to je?“, 
„Co to je za skupinu?“ a podob-
ně. Tomu odpovídal i začátek 
koncertu, kdy po uvedení hu-
debníků místostarostou panem 
Antonínem Novotným zahálelo 

dost prázdných míst. Ale s prv-
ní skladbou se všechny lavičky 
rázem zaplnily. Návštěvníky při-
táhla nejen skvělá hudba, ale i 
výtečný moderátor Petr Šiška. 
Čtyři muzikanti – brilantní ky-
taristé Andonis Civopulos a Ra-
dim Hanák, bubeník Libor Py-
ško a moderátor Petr Šiška na-
dchli publikum skvělou hudbou 
a zvedli k tanci především ženy 
a dívky všech věkových katego-
rií. Poněkud rozpačitý úvod pře-
rostl v uvolněnou a radostnou 
náladu, kdy se posluchačům ne-
chtělo skončit. Ale tma a přede-
vším večerní chlad nemilosrdně 
dorážely zejména na účinkují-
cí, a tak ještě jeden přídavek a 
Legendy se vrací na jiné místo 
naší vlasti zahrát pro dobrou ná-
ladu i nostalgické vzpomínání 
dalším příznivcům. Díky přetr-
vávající bujaré náladě, osvětle-
ným atrakcím, zvláště působivě 
zářícímu ruskému kolu, mnoha 
stánkům, bohaté nabídce občer-
stvení s jídlem a studenými i 
horkými nápoji se ještě nechce 

domů. A tak si mnoho přítom-
ných dál užívá první den svato-
václavské poutě.

Následující pátek dýchal po-
někud jinou atmosférou. I v ní 
se mísila radost a pohoda, ale ve 
sváteční tónině. 

V devět hodin začala slav-
nostní bohoslužba, kde nechybě-
li zástupci hasičských sborů se 
svými zástavami. Jejich zahajo-
vací průvod uzavíral Petr Pro-
kop Siostrzonek, arciopat Břev-
novského kláštera, který mši ce-
lebroval. 

Závěrečná státní hymna a 
Svatováclavský chorál, zpívané 
v mohutném sboru s doprovo-
dem varhan, jsou emočním vr-
cholem svátečních dnů. Po mši 
měli všichni přítomní možnost 
hovořit s otcem arciopatem a za-
koupit jeho knihu Osudy.

Zbytek poutě patřil stánkům, 
atrakcím, přátelskému posezení 
a popovídání si s příbuznými a 
známými nad sklenicí piva, vína 
nebo jiného moku a něčeho dob-
rého k snědku. 

Sluníčko vyhnalo teplotu až 
na dvacet stupňů, takže počasí 
bylo přímo letní. A tak díky, sva-
tý Václave, za to, že jsi držel nad 
naší poutí ochrannou ruku. Byly 
to krásné dny.

JaFo, foto Vladimír Lipina – Více 
fotografií lze nalézt na https://

www.zonerama.com/O23K

Úřední hodiny obecního úřadu v prosinci 2018:
Obecní úřad bude uzavřen 27. 12., 28. 12. a 31. 12. 2018.

Pošta Partner bude z technických důvodů uzavřena  
v pátek 30. 11. od 13.00 do 16.30 hod.



10  Václavovický informátor è. 1 / 2017 4   Václavovický informátor č. 3/2018

Periodický tisk Obecního úøadu Václavovice vychází dle potøeby Obecního úøadu Václavovice, pod registraèním èíslem MK ÈR E 12345. Redakèní rada: starosta Ing.  
Magda Pustková, místostarosta Antonín Novotný, Iva Lisíková, Nadì�da Baèová. Rozšiøuje Èeská pošta, poboèka Václavovice. Inzerci pøijímá OÚ Václavovice, také e-mail:  
obecni.urad@obecvaclavovice.cz. Tisk: Tiskárna HAROK, 734 39 Šenov. Grafická úprava, technická redakce a sazba z dodaných textù fa VMCG, milos.vanecek@i-pages.cz

FA – ZÁPALKA
AKCE – PRODEJ
PALIVOVÉHO DŘÍVÍ
Tvrdý mix – 950 Kč / prms
Měkké mix – 750 Kč / prms
Tel.: 739 857 610        Do vyprodání zásob

FA – ZÁPALKA
Provádíme rizikové kácení  
stromů a ořezy od koruny dolů.  
S využitím
horolezecké techniky.
Kácení a ořezy  
z plošiny.
Tel.: 739 857 610

Ä

Ä

Podzimní odvoz odpadu
Vážení občané obce VÁCLAVOVICE,
firma FCC Česká republika, s.r.o., provozovna Ostrava jako každý rok ve spolupráci s Obecním úřa-

dem pro vás v souladu s požadavkem zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a obecně závaznou vyhláškou 
organizuje sběr nebezpečného odpadu, velkoobjemového odpadu a výkup papíru formou pojízdné sběrny. 
Pojízdná sběrna bude přistavena na těchto stanovištích v níže uvedeném termínu:

sobota 24. listopadu 2018
POJÍZDNÁ: 8.00 –   9.15 1. u prodejny za Olšinou 
 9.30 – 11.00 2. točna u Dvora
 11.15 – 12.30 3. cementárna (u hangáru)
 12.45 – 14.00 4. u restaurace Čepaník
  14.15 – 15.00 5. vodojem

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat nebezpečné odpady:
– baterie a akumulátory všeho druhu,
– odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), 
– chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie),
– detergenty a odmašťovací přípravky, 
– zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob,
– zářivky, výbojky, teploměry, 
– prošlé léky a zdravotnický materiál,
– průmyslová hnojiva, jedy, zbytky postřiků proti škůdcům,
– televizory, elektrotechnický odpad,
– chladničky, mrazáky, atd.

STÁLÉ STANOVIŠTĚ 
POUZE 24. listopadu 2018: 8.00 – 12.00 hod. u obecního úřadu. 
Na tomto stanovišti můžete odložit i velkoobjemový odpad:
– starý nábytek, koberce, krytiny, matrace,
– umývadla, WC mísy, kamna, pračky, ohřívače, bojlery apod. 
– pneumatiky
Dále bude na tomto stanovišti probíhat výkup čistého papíru. 
FCC Česká republika, s.r.o., ul. Frýdecká 740, 739 32 pošta Vratimov, tel. č.: 596 732 775–6, fax č.: 596 733 021

Firma Kolář
provádíme rekonstrukce bytů a rodinných domů. Omítky, obklady, 

dlažby, plovoucí podlahy, sádrokartony, voda, topení, odpady, 
elektro, malování.

Tel.: 777 560 350, e-mail zdenek.kolar777@seznam.cz.




